CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

....................., ngày  ...... tháng....... năm 2023
ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Mở tài khoản cá nhân
Tên tôi là:................................................

Cư trú tại thôn/bản/TDP:................................. xã/thị trấn ............................... ... huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu

Số căn cước công dân:...........................

Ngày cấp:............................. Nơi cấp...................................

Đối tượng:

+ Bảo trợ xã hội, chăm sóc đối tượng bảo trợ xã hội          .
+ Người có công, thân nhân người có công         .

+ Đối tượng khác       . ...........................................................................
Do điều kiện cá nhân còn nhiều hạn chế nên tôi không tự đến ngân hàng để mở tài khoản cá nhân được, để tạo điều kiện thuận tiện trong việc nhận trợ cấp hàng tháng tôi làm đơn này đề nghị UBND xã.........................., Phòng Lao động - TBXH huyện phối hợp với ngân hàng (Viettell)..................................... mở tài khoản cá nhân giúp tôi.
Tôi cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung trên./.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

                                                                               Người đề nghị
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
....................., ngày  ...... tháng....... năm 2023
GIẤY ỦY QUYỀN

Nhận trợ cấp hàng tháng

- Căn cứ Luật dân sự;

- Căn cứ thỏa thuận, nhu cầu và khả năng của các bên.

I. Bên ủy quyền đối tượng hưởng trợ cấp hàng tháng (Bên A)
Tên tôi là:........................................................................................................
Cư trú tại thôn/bản/TDP:................................. xã/thị trấn ............................... ... huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu.
Số căn cước công dân:....................................................................................
Ngày cấp:............................. Nơi cấp...............................................................
II. Người giám hộ trực tiếp đối tượng Bảo trợ xã hội (Bên A’)

Tên tôi là:............................. …………………………………………………..
Cư trú tại thôn/bản/TDP:................................. xã/thị trấn ................................ huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu

Số căn cước công dân:...............................................................................
Ngày cấp:............................. Nơi cấp....................................................
Là ......... người giám hộ đối tượng......................... sinh ngày............... cư trú tại bản ........... xã.............. đang hưởng trợ cấp hàng tháng đối với đối tượng ................................................................ do Phòng Lao động - TBXH chi trả.
III. Bên được ủy quyền nhận trợ cấp hàng tháng (Bên B)

Tên tôi là:..........................................................................................................
Cư trú tại thôn/bản/TDP:................................. xã/thị trấn ............................... ... huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu

Số căn cước công dân:....................................................................................
Ngày cấp:............................. Nơi cấp..............................................................
Điện thoại:......................................................................................................
Số tài khoản:..................................... tại ngân hàng.................................... huyện Nậm Nhùn hoặc…………………………………………………………………
Sau khi thỏa thuận, bên A đồng ý ủy quyền cho bên B nhận tiền trợ cấp hàng tháng do phòng Lao động – TB&XH chi trả với các nội dung và điều khoản cụ thể sau:

Điều 1. Mục đích, nội dung ủy quyền:
1. Mục đích ủy quyền
Ủy quyền nhận trợ cấp hàng tháng bảo trợ xã hội, chăm sóc đối tượng bảo trợ xã hội      .

Ủy quyền nhận trợ cấp ưu đãi hàng tháng người có công, thân nhân người có công          .

Nhận các khoản trợ cấp khác........................................................ .....
2. Nội dung ủy quyền

Bên B có quyền thay mặt bên A trực tiếp nhận các khoản trợ cấp do phòng Lao động – TB&XH chi trả thông qua hình thức chuyển khoản hoặc tiền mặt. Việc giao và nhận tiền phải đúng theo trình tự quy định của pháp luật Việt Nam tại thời điểm chuyển giao.
Điều 2. Phạm vi ủy quyền

Ngoài số tiền quy định tại khoản 1 và 2 của Điều 1 thì bên B không có quyền nhận bất kỳ khoản tiền nào phát sinh khác hoặc liên quan.

Điều 3.  Hiệu lực của giấy ủy quyền
- Giấy ủy quyền có hiệu lực từ thời điểm các bên ký kết và hết hiệu lực từ thời điểm có thông báo thay đổi từ các bên.
- Hai bên nhất trí với nội dung của giấy ủy quyền và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung ủy quyền./.
	BÊN ỦY QUYỀN
	BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN

XÁC NHẬN ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ/THỊ TRẤN